(1) Yazarın «el-Cerîme ve'l-Ukûbe fi'l-Fıkhi'l-İslâmî» isimli eserinin, 1976 yılı Kahire baskısından (sh. 7-23) Türkçe'ye tercüme edilmiş, dipnotlar tarafımızdan eklenmiştir (çeviren).

(2) Enbiyâ 21/107.

(3) Buharî, edeb 18, 27 İstanbul 1315; Müslim, fedâil 65 Mısır 1374-75/1955-56; Ebû Dâvûd, edeb 145 Suriye 1388-95/1968-74; Tirmizî, birr 12 Kahire 1357/1938; Ahmed b. Hanbel, Müsned II, 228, 241, 269, 514 Beyrut 1389/1969.

dirler. Binanın hoşa gitmesi, güzel ve sağlam olması, ayakta durması için bu çıkıntının âletle düzeltilmesi zorunludur. Meyve ağaçlarının ancak dalları budandığı ve asalaklardan temizlendiği zaman meyva vermeleri de yine böyledir.

2 — Bunun için ilk başta gelen peygamberlik merhameti, adalettir.

4 — Merhametli idareciden umûmi bir rahmet yayılır. Fakat yoldan çıkmışları bu rahmet kuşatmaz. Ömer b. el-Hattab'ın hayat hikâyesini okuyacak olursak onun vâlilerini sert tabiatlılardan değil merhametlilerden seçtiğini görürüz. Çünkü merhametlilerin gönüllerinden umû-

(7) İbn Hişâm, es-Sıratü'n-Nebeviyye IV, 311, Mısır 1355/1936.

(8) Buhari, menâkıb 23, edeb 80, hudûd 10; Müslim, fedâil 77; Ebû Dâvûd, edeb 4; Mâlik b. Enes, Muvatta', hüsnü'l-huluk 2, Kahire 1370/1951; A. b. Hanbel, Müsned VI, 32, 114, 116, 130, 182, 223, 229, 232, 262, 281; Dârîmi, nikâh 34, Beyrut, trsz. İbn Mâce, nikâh 51, Mısır 1372/1952.

(9) A. b. Hanbel, Müsned IV, 395, 404, 407, V, 405.

mî bir rahmet fıskırır. Şahsî ve özel bir merhametten umûmî, âdil bir rahmet doğar. Bir idareci, insanlar içinde onların duygularını hissetmedikçe, algılamadıkça, kalbi onlarla beraber çarpmadıkça âdil olamaz.